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KESHILLIT TE BASHKISE PATOS

Pérmbajtja
1. Vlerésimet dhe parashikimet afatmesme té t€ ardhurave:
- Té¢ ardhurat nga Taksat Vendore
- Té& ardhurat nga Taksat e Ndara
- T¢ ardhurat nga Tarifat Vendore
- Té ardhura té tjera.
2. Metodologjia e pérdorur pér parashikimet atatmesme té t€ ardhurave.
3. Analiza e efekteve té politikave té reja fiskale ose t€ ndryshimit té atyre ekzistuese.

4. Analiza e risqeve dhe masat pér pérballimin e tyre.

Adresa : Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza™, Patos



1. Vlerésimet dhe parashikimet afatmesme té té ardhurave.

Té ardhurat e veta pérfshijné té€ gjitha burimet e t€ ardhurave , me pérjashtim té transfertés
nga burimet géndrore, kéto burime té ardhurash bashkia i pérdor pér financimin e
funksioneve t€ pércaktuara nga Ligji 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore.”

Planifikimi i t€ ardhurave nga taksat dhe tarifat éshté mbéshtetur né paketén fiskale té
Bashkisé Patos, e cila pércakton llojet e taksave dhe tarifave vendore, bazén e
taksueshme, nivelin e tyre, kategorizimet dhe nénkategorizimet, késtet e pagimit, kohén
e kryerjes s€ tyre, lehtésirat dhe pérjashtimet, strukturat pérgjegjése pér vjeljen e
detyrimeve dhe agjentét tatimor.

Paketa fiskale pércakton rregullat pér ményrén e ushtrimit té t€ drejtave dhe detyrave nga
organet e qeverisjes vendore, pér vendosjen e taksave vendore, mbledhjen dhe
administrimin e tyre.

Né hartimin e paketés fiskale t&€ Bashkis€ Patos jan€ pérfshiré pérfagésues té€ biznesit té
madh dhe té voggél, banoré€ t€ njésive administrative , pérfagésues t€ komunitetit sipas
interesit dhe késhilltarg.

Diskutimet publike jané organizuar né ¢do njési administrative dhe né€ qytet, pér
ndryshimet jané béré takime konsultative gjithépérfshirése. Gjaté kétyre takimeve me
bashkéqytetarét, banoré€,pérfagésues té€ grupeve té interesit, €shté diskutuar dhe jané béré
propozime pér pérmirésim.

Paketa fiskale e Bashkisé Patos, pasqyron disa politika t€ réndesishme lehtésuese dhe
pérjashtuese sipas kopetencave ligjore, si mé poshté:

- Politikat lehtésuese né taksa.

- Pérjashtim nga pagesa e taksés s€ ndértesés pér pensionistét dhe pérfituesit e ndihmés
ekonomike.
- Ulje e nivelit maksimal té lejuar prej 20 % nga refereanca ligjore pér taksapaguesit té

cilét do té€ paguajné taksén e tokés bujqésore brenda muajt gusht.

- Politika lehtésuese né tarifa.

- Pérjashtim nga pagesa e Tarifés sé Pastrimit/Ndrigimit/Gjelbérimit pér bizneset e reja
kur nr. 1 t€ punésuarve do t€ jet€ mbi 10 persona.

- Pérjashtim nga pagesa e Tarifés sé Pastrimit/Ndri¢imit/Gjelbérimit pér fermerét e
pajisur me NIPT.

- Pérjashtim nga pagesa e Tarifés sé Pastrimit/Shérbimit Komunitar pér familjet g€ kané
persona me PAK , e veteranéve té€ luftés, e ndihmés ekonomike.
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- Pérjashtim nga pagesa e Tarifés s¢ Pastrimit/Shérbimit Komunitar pér familjet e té
persekutuarve politiké.

- Pérjashtim nga pagesa e Tarifés sé Pastrimit/Shérbimit Komunitar pér familjet e
pensionistéve té vetmuar.

Sipas ligjit 139/2015 = Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 35/2 bashkité e ushtrojné té
drejtén e vendosjes s€ nivelit t€ taksave dhe tarifave , ményrén e llogaritjes s€ tyre, si dhe
mbledhjen e administrimin e tyre brenda kufijve e sipas kritereve té pércaktuara me ligj.

Llogaritja e t€ ardhurave mbéshtetet né :

1. Ligjinnr. 9632, daté 30.10.2006 “Pér Sistemin e Taksave Vendore”, i ndyshuar;

2. Ligjin nr. 9920, daté 26.05.2008 “Pér Procedurat Tatimore n€ Republiken e
Shqipérisé”, i ndryshuar;

3. Vendimin e Késhillit té€ Bashkisé Patos nr.82. daté 27.11.2024 “Mbi strukturén
dhe nivelin e taksave dhe tarifave pér vitin 2025

4. Ligjin nr. 68/2017 “Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore™.

Ecuria e té ardhurave dhe parashikimi pér tre vitet e tjera buxhetore

Treguesit jané paraqitur pér dy vite para vitit buxhetor, vitin buxhetor, parashikimi

pér tre vitet e ardhshme.

Té ardhurat nga burimet lokale dhe burimet géndrore

Tabela 1 né 000/leké
Parashikimi | Parashikimi | Parashikimi | Parashikimi
Fakti i vitit Fakti vitit pér vitin pér vitin pér vitin pér vitin
BURIMET E FINANCIMIT 2023 2024 2025 2026 2027 2028
T¢é ardhura té trashguara nga viti i
1| kaluar 149,883 108.475 143,604 0 0 0
2 | 7¢ ardhurat lokale 240,198 286,671 312,582 | 313,582 314,582 | 314,582
3 | Transferta Specifike 101,520 121,595 136,012 136,052 136,092 136,092
4 | Transferta e pakushtézuar 221,647 225,540 228,072 235,400 242,604 242,604
Transferta Specifike té
trashguara 28883 115077 o T
_Té ardhurat e 857,358
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Té ardhurat nga burimet e veta vendore sipas llojit

Tabela 2 né€ 000/ leké
Parashikimi | Parashikimi | Parashikimi
Fakti vitit Fakti [ vitit | [ pritshmii | pér vitin pér vitin pér vitin
BURIMET E FINANCIMIT 2023 2024 | vitit 2025 2026 2027 2028
1 Té ardhura nga taksat vendore 59,490 67,863 90,910 90,910 90,910 90,910
2 | Téardhura nga taksat e ndara 83,958 86,812 107,834 108,834 109,834 109,834
3 | Téardhura nga tarifa 79,595 125,188 107,528 107,528 107,528 107,528
4 | Téardhura té tjera _ 17,155 6,808 6,310 6,310 6,310 6,310
Té ardhurat e veta totale 240,198 | 286,671 312,582 313582 | 314,582 [ 314582 |

Té ardhurat nga burimet e veta vendore pérfshijné t€ ardhura nga taksat, t€ ardhura nga
taksat e ndara, té ardhura nga tarifat, t€ ardhurat € tjera. Pjesén mé t€ madhe té tyre e
pérbéjné té ardhurat nga taksat né masén 64 % pér vitet 2026, 2027 dhe 2028.

Tarifat pérbéjné 34 % té té ardhurave nga burimet e veta pér vitet 2026,2027 dhe

2028. T¢€ ardhurat e tjera kemi njé mesatare me 2%.

2. Metodologjia e pérdorur pér parashikimin afatmesém té té ardhurave 2026 -

2028

Parashikimi i té ardhurave pér Bashkiné Patos éshté mbéshtetur kryesisht né llogaritjet e
kapacitetit té taksave e tarifave vendore, informacion i pérfituar nga programi i taksave
vendore, né ecuriné e realizimit té tyre né dy vite para té vitit aktual si dhe politikat e
pércaktuara pér periudhén né vijim, duke u mbéshtetur né aktet ligjore pér to.

Kéto parashikime mbéshteten né llogaritjet e pérgjithshme qé€ jané té lidhura ngushté me
masat, qé pritet t€ ndérmerren nga administrata tatimore né bashképunim me strukturat
pérgjegjése té Bashkisé por dhe jashté saj, pér realizimin e parashikimeve t€ pretenduara

té té€ ardhurave.

Parashikimi i té ardhurave pér kété periudhé afatmesme reflekton dhe ndryshimet né
paketén fiskale si dhe parashikon rritjen e nivelit té t&¢ ardhurave nga taksat e tarifat
vendore duke forcuar kapacitetet administruese dhe duke rritur numrin e taksapaguesve;

Né kété parashikim jan€ marr€ n€ konsideraté:

- Rritja té ardhurave népérmjet rritjes sé bazés sé taksapaguesve dhe luftés
kundér evazionit fiskal (evidentimi i subjekteve mospaguese dhe atyre té

reja);

- Lehtésimi i procedurave né marrédhénie me subjektet;
- Ecuria e realizimit té t& ardhurave dhe analiza njé pér njé e ¢do takse dhe tarife,
pér faktorét qé kané ndikuar né rritjen ose pakésimin e arkétimeve;
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Té ardhuratnga taksat vendore

Ligji nr 9632, daté 30.10.2006 "Pér Sistemin e Taksave Vendore", me ndryshimet
pérkatése, pérbén ligjinbazé icili pércaktonrregullat pérushtriminetédrejtavedhe
detyrave té njésive té geverisjes vendore né drejtim té taksave dhe tarifave

vendore, mbledhjes dhe administrimit t€ tyre.

Paketa fiskale e Bashkis¢ Patos pér kété kategori éshté e hartuar dhe e ndryshuar edhe me
pérfshirjen e pérfagésuesve t€ komunitetit t€ biznesit e mé konkretisht biznesit t¢ madh dhe
té€ vogel, banoréve té€ njésive administrative, pérfagésues té komunitetit sipas interesit dhe

késhilltaré.

Pérvitet 2026-2028 parashikohet qé t€ ardhurat nga taksat t€ pérb&€jn€ rreth 65 %

tété ardhurave nga burimet e veta tébashkisé.
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Emertimi i té ardhurave Tatimore

Té ardhurat nga taksat . 59,490 67.863 90,910 90,910 90,910 90,910
Taksa mbi ndértesén 11,218 14,737 22,050 22,050 22,050 22,050
Taksa mbi tokén bujqésore 9,082 10,503 21,420 21,420 21,420 21,420
Taksa e ndikimit n€ infrastrukturé nga ndértimet e reja 1,772 2,268 7,000 7,000 7,000 7,000
Taksa e tabelés 635 471 650 650 650 650
Taksa mbi truallin 37,010 39,397 38,500 38,500 38,500 38,500
Taksé tregu 400 487 1,290 1,290 1,290 1,290

Analiza e parashikimit té té ardhurave pér secilén taksé

Ligji nr 9632, daté 30.10.2006 “Pér Sistemin e Taksave Vendore né Republikén e

Shqipérisé”, i ndryshuar.

Té ardhura nga taksa mbi pasuriné e paluajtshme

- Taksa mbi ndértesén
- Taksa mbi tokén bujqésore
- Taksa mbi truallin
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Té ardhura nga taksa mbi ndértesat

Parashikimi pér vitet 2026-2028 bazohet té zgjerimi 1 baz€s sé taksapaguesve
népérmjet:

- saktésimit dhe vlerésimit té€ drejté té sipérfageve
- rritjes s€ eficensés me implementimin e programeve t€ kompjuterizuar
- ndarjes né késte t€ pagesave

Planifikimiité€ ardhurave éshté bére duke ubazuar tek t€ dhénat sipas kontratés me OSHE,
sidhe dukeiureferuar tendencés nérritje té kapacitetit té realizimit té t€ ardhurave ndér vite.
T¢ ardhurat nga taksa pér ndértesat pér vitin 2026 parashikohen névlerén 22,050,000
leké, pér vitin 2027 né vlerén 22,050,000 leké dhe pér vitin 2028 né vlerén 22,050 000 leké
duke mos patur rritje t€ parashikimit.

Té ardhura nga taksa mbi tokén bujqésore

Baza e taksés &shté sipérfagja e tokés bujgésore, né hektar, né pronési ose né pérdorim té
taksapaguesit.

Duke u krahasuar me referencén ligjore, taksa e ¢do kategorie e tokés bujgésore ka njé lehtésim
qé€ shkon n€ maksimumin e lejuar ligjor prej 20 %.

Planifikimi i t€ ardhurave bazohet mbi kapacitetin aktual fiskal té njésive administrative,
mbi parashikimin pér zgjerimin e bazés s€ taksapaguesve népérmjet saktésimit t€ sipérfageve
reale dhe kategorizimit t€ sakté dhe aktual t€ tokés bujqésore, si dhe duke iu referuar
tendencés né rritje t€ kapacitetit t€ realizimit té t€ ardhurave ndér vite. T€ ardhurat nga taksa
e tokés bujqésore pér vitin 2026 parashikohen né vlerén 21,420,000 Leké, pér vitin2027 me
vleré 21,420,000 leké, pér vitin 2028 me vleré 21,420,000 leké.

Té ardhura nga taksa mbi truallin

Me “Truall” kuptohet njé sipérfage toke, jo toké bujqésore, qé ndodhet brenda vijés
kufizuese t€ ndértimit, e pércaktuar népérmjet dokumenteve ligjore té planifikimit, té
miratuar pér t€ ndértuar mbi t€. Baza e taksés éshté sipérfagja né€ metér katror.

Planifikimi i t€ ardhurave éshté béré duke u bazuar né sipérfaget aktuale t€ banesave dhe
ndértesave té tjera, dhe mbi parashikimin pér zgjerimin e bazés sé taksapaguesve népérmjet
saktésimit t€ sipérfageve. T€ ardhurat nga taksa e truallit pér vitet 2026-2027-2028
parashikohen né vlerén 38,500,000 leké.

Té ardhura nga taksa e ndikimit né infrastrukturé

Taksa e ndikimit né€ infrastrukturé nga ndértimet e reja administrohet nga Bashkia Patos.
Taksaendikimitnéinfrastrukturé pérndértimetereja pércaktohetnékufijté 4-8% e ¢mimit
té shitjes pér ndértime pér qéllime banimi apo njési shérbimi nga shoqgérité e ndértimit,
té cilat nuk destinohen pér pérdorim né sektorin e turizmit, industris€ apo pérdorim publik.
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Bazuar né Ligjin Nr. 9482 “Pér legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndértimeve pa
leje”, taksa pér ndértesat né proges legalizimi llogaritet 0,5% e vlerés sé€ investimit.

Parashikimi pér taksén e ndikimit né infrastrukturé bazohet mbi parashikimin e lejeve pér
ndértime téreja dhe shlyerjen e detyrimeve pér objektet né proges legalizimi .

Té ardhurat nga kjo taksé vitin 2026 parashikohen né vlerén 7,000,000 leké, pér vitin 2027
me vleré 7,000,000 leké, pér vitin 2028 me vleré 7,000,000 leké.

Té ardhura nga taksa e tabelés

Bazuar né Ligjin nr. 9632, daté 30.10.2006 "Pér sistemin e taksave vendore”,i ndyshuar taksa e

tabelés aplikohet pértrellojetabelash, té pércaktuarasipasqéllimitté pérdorimitdheményrés
sévendosjessétyre:

Tabela pér géllime identifikimi, t€ cilat nése jané té trupézuara né sipérfagen e ndértesés ose
brenda territorit ku zhvillon aktivitet biznesi. Tabelat me sipérfage mé t€ vogél se 2 m? nuk
taksohen. Tabela pér géllime reklamimi, ku pérfshihen tabelat g€ nuk jané brenda territorit té
biznesit ose nuk jané té trupézuara né sipérfagen e ndértesés, dhe g€ mund t€ jené t€ thjeshta
oseelektronike.

Tabela pér géllime ekspozimi,ku pérfshihen tabelat me karakter té pérkohshém, pér ekspozimeve
t¢ ndryshme té hapura, panaire, spektakle, stenda reklamuese, banderola, et;.

Té ardhurat nga kjo taksé pér vitin 2026 parashikohen né vlerén 650,000 leké, pér vitin 2027
me vleré 650,000 leké, pér vitin 2028 me vleré 650,000 leke.

Té ardhura nga taksat e ndara

Bazuar né ligjin nr. 9975, daté 28.07.2008 “Pér Taksat Kombétare™ t€ ndryshuar pércaktohet
administrimi i1 taksés kombétare ku pas arkétimit nga institucionet shtetéroren€roline
agjentéve tatimor€, nj€ pjesé e kétyre t€ ardhurave transferohen né buxhetin e njésive té
qeverisjes vendore sipas pérkatésisé nga burojné.

Tabela 4 né€ 000/1eké
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Emértimi i té ardhurave Tatimore

Té ardhurat nga taksat e ndara 83,958 86,812 107,834 108,834 109,834 109,834
Taksa e regjistrimit t€ mjeteve té pérdorura 18,100 18,381 19,000 20,000 20,000 20,000
Taksa e Rentés minerare 55,638 57,298 78,434 78,434 78,434 78,434
Tatami mbi te€ ardhurat personake (TAP). 9,940 11,093 10,000 10,000 11,000 11,000
Tatimii theshtuar mbi fitimm pérbinesin 253 40 0 0 0 0
Taksa mbi kalimin e t€ drejtés sé€ pronésisé 27 0 400 400 400 400
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Té ardhura nga Taksa e rregjistrimit té mjeteve té pérdorura

Referuarpikés 3, t€ nenit4 téligjit nr. 9975, Drejtoria e Pérgjithshme e Transportit Rrugorné
roline agjentit tatimor, bazuar n€ numrin e mjeteve té rregjistruara, 25% e té ardhurave nga
kjo taksé kalon pér llogari t€ Bashkiné Patos.

Planifikimi béhet nga agjenti tatimor referuar numrit t€ automjeteve si dhe bazuar né
eksperiencén e viteve t€ kaluara referuar té dhénave pér nivelet e arkétimeve.Té ardhurat
nga kjo taks€ pér vitin 2026 parashikohen né vlerén 20,000,000 leké, pér vitin 2027 né vierén
20,000,000 leké dhe pér vitin 2028 parashikojmé né vierén 20,000,000 leké , mesatarisht kemi nje ritieme 8.8 %.

Té ardhura nga Taksa e Rentés minerare

Bazuar né€ nenin 4 té ligjit nr. 9975, daté 28.7.2008 “Pér Taksat Kombétare™ i ndryshuar, baza e
taksés s€ rentés minerare llogaritet mbi burimet natyrore qé nxjerr nga néntoka ¢do person
fizik apo juridik, né ¢astinkurai shet produktin. Personi fizik apo juridik, qé éshtéiligencuar
dhe/osevepron né industriné minerare, sipas njé marrédhénieje kontraktuale me ministrin
pérgjegjés pér ekonominé, duhet té paguajé renté minerare pér burimet natyrore qé nxjerr
nganéntoka. Renta minerare llogaritet si detyrim mujor i subjektit taksapagues, né ¢astin kur ai
shet produkte minerare. Degét e doganave né rrethe ngarkohen pér arkétimin e késaj rente,
n€ rastin e eksportit t€ produkteve minerare, ndérsa degét e tatimeve ngarkohen pér
arkétimin ekésaj rente, né rastin e shitjes sé produkteve minerare brenda vendit.

Planifikimi i t€ ardhurave i referohet realizimit té t&¢ ardhurave ndér vite. Té ardhurat nga
kjo taksé pér vitin 2026 parashikohen né vlerén 78434000 leké, pér vitin 2027 né vlerén
78434000 leké dhené vitin 2028 né vierén 78 434,000 leké.

Téardhuranga tatami mbi € ardhurat personale (TAP)

N& zbatim t€ ligjit nr. 68/2017 “Pér financat vetéqeverisies vendore” neni 25 pika 2 gérma ¢ , pushteti vendor pérfiton
2 % e t€ ardhurave nga tatimi mbi t€ ardhurat personale.Pérllogaritja dhe ndarja pér taksén
béhet nga Ministria e financave.

Té ardhurat nga kjo taksé pér vitin 2026 parashikohen né vlerén 10,000,000 leké, pér vitin
2027 dhe 2028 parashikohen né vlerén 11,000,000 leké.

Té ardhura nga Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin pér biznesin e vogél

Shkalla tatimore e aplikueshme mbi fitimin e tatueshém pér tatimpaguesit qé i
nénshtrohen tatimit t& thjeshtuar mbi fitimin e biznesit té vogél, me qarkullim vjetor nga
0 (zero) deri né 8(tet€) milioné leké, éshté 0 (zero). E ardhura nga kjo taksé si rezultat i
ndryshimeve ligjore pér vitet n€ vijim éshté zero.

Té ardhura nga taksa mbi kalimin e té drejtés sé pronésisé pér pasurité e
paluajtshme

Kjo taksé administrohet nga Zyra e Rregjistrimit té Pasurive té Paluajtshme.

Taksa paguhet para kryerjes s€ regjistrimit, nga personi qé kalon té drejtén e pronésisé mbi
pasurin€ e paluajtshme, dhe vendoset pér ndértesat dhe té gjitha pasurité nga zyrat e
regjistrimit t€ pasurive té€ paluajtshme, té cilat né rolin e agjentit tatimor pérfitojn€ 3% té
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shumés sé€ arkétuar, ndérsa diferencén e derdhin pér llogari t€ buxhetit pérkatés té bashkisé
Patos jo mé voné se data 30 e muajit pasardhés.

Parashikimi i t€ ardhurave nga kjo taksé b&éhet duke u bazuar né té€ ardhurat e viteve té
kaluara.

Té ardhurat nga kjo taksé pér vitet 2026,2027 dhe 2028 parashikohen né vlerén 400,000
leké.

Té ardhurat nga Tarifat Vendore

Referuar ligjit nr. 139/2015 ”Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 35/5, bashkité krijojné té
ardhuranga tarifat vendore pér: shérbimet publike qé ato ofrojné; té drejtén e pérdorimit té
pronave publike vendore;dhénien e licencave, té lejeve, autorizimeve dhe pér 1éshimin e
dokumentevetétjera, pér té cilat ato kané autoritet t€ ploté, me pérjashtim té rasteve kur
pércaktohet ndryshe me ligj.Gjithashtu bashkité mund té krijojné t€ ardhura nga
veprimtarité etyrekulturore, sportive, dhe té tjera t€ pércaktuara me ligj.

Bashkité vendosin veté pér nivelin, ményrén e mbledhjes dhe té€ administrimit té tarifave
vendore, népérputhjeme politikat dhe parimet e pérgjithshmekombétare té pércaktuara né
ligjetné fuqi.

Paketa fiskale e Bashkisé Patos, pasqyron disa politika té réndésishme lehtésuese dhe
pérjashtuese sipas kopetencave ligjore, si mé poshté:

- Pérjashtim nga pagesa e Tarif€s sé Pastrimit/Ndri¢imit/Gjelbérimit pér bizneset e reja
kur nr. 1 t€ punésuarve do t€ jeté mbi 10 persona.

- Pérjashtim nga pagesa e Tarifés s€ Pastrimit/Ndri¢imit/Gjelbérimit pér fermerét e paisur
me NIPT.

- Pérjashtim nga pagesa e Tarifés sé Pastrimit/Shérbimit Komunitar pér familjet q€ kané
persona me PAK , e veteranéve té luftés, e ndihmés ekonomike.

- Pérjashtim nga pagesa e Tarifés s€ Pastrimit/Shérbimit Komunitar pér familjet e té
persekutuarve politiké.

- Pérjashtim nga pagesa e Tarifés sé Pastrimit/Shérbimit Komunitar pér familjet e
pensionistéve t€ vetmuar.

Tabela 5§ n€/000/1eké

8 P ..., . | Parashikimi | Parashikimi | Parashikimi

Emértimi i t€ ardhurave nga tarifat Faktl vt L pér vitin pér vitin pér vitin
2023 2024 vitit 2025 2026 2027 | 2028

Te st age i e 79595 | 125188 | 107528 | 107528 | 107528 | 107,528
Tarifa pér pastrimin 25,252 35,251 42,231 42,231 42,231 42,231
Tarifa e shérbimit komunitar 1,142 1,617 5,026 5,026 5,026 5,026
Tarifé pér hapésirat publike 30 209 250 250 250 250
Tarifé pér ndri¢im rrugor 1,505 2,396 1,800 1,800 1,800 1,800
Tarifé gjelbérimi 1,393 2,398 1,800 1,800 1,800 1,800
Tarifé pér reklamé 0 0 507 507 507 507
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Tarife pér parkim 602 570 921 921 921 921
Tarife pér shérbime té tjera administrative 613 2,607 1,899 1,899 1,899 1,899
Tarifé pér dhénie leje ligensa dhe autorizime 1,284 1,115 4,179 4,179 4,179 4,179
Tarifé ndotje mjedisi 46,968 76,437 44,035 44,035 44,035 44,035
Tarifa pér mirmbajtje vaditje kullim 648 773 2,880 2,880 2,880 2,880
Té tjera jo tatimore 158 1,815 2,000 2,000 2,000 2,000
Pér vitin 2026-2028 té ardhurat e parashikuara nga tarifat pérb&jné mesatarisht 34 % té té
ardhuravenga burimet e veta vendore.
Pjesé e réndésishme né kété kategori té t€ ardhurave nga tarifat jan€ t€ ardhurat nga tarifat
pér ofrimin e shérbimeve publike, si pastrimi e largimi i mbetjeve 44 %, tarifa pér ndotje mjedisi
né zona t€ veganta 41 %, gjelbérim& ndrigimi 4 %, té cilat s€ bashku zéné€ 89 % té totalit t& t&
ardhurave nga tarifat vendore. Né teritorin ¢ Bashkisé Patos aplikohen edhe tarifa té tjera
si tarifa pér zénie t€ hapsirés publike , tarifa pér shérbimet administrative, tarifé parkimi,
tarif€ pér dhénie leje, licenca dhe autorizime, té gjitha s€bashku zéné 11 % té té ardhurave
nga tarifat.
Té ardhura te tjera
Tabela 6 n€/000/1eké
Emertimi i t€ ardhurave té tjera Faktiz\(/)izli; Faktiz\(/)i;: 15::163?);\5] Pari)se};ll\fil?r: Par?)sel;ll\f;:?r: Pan;l)sel:ﬂ\f;:?r:
2026 2027 2028
::r:rdhura nha shitja e pronés dhe dhénia me 3,509 2927 3,010 3,010 3,010 3,010
Qera troje (1oke) 1,623 1,081 1,300 1,300 1,300 1,300
Qera nga ndértesat 1,886 1,846 1,710 1,710 1,710 1,710
Té ardhura nga pagesat 13,646 3,881 3,300 3,300 3,300 3,300
Dhurata dhe sposorizime te ndryshme 11,516 1,226 0 0 0 0
Te ardhurat nga gjobat 205 761 500 500 500 500
Te ardhura nga pagesat per kopeshte dhe ¢erdhe 1,925 1,894 2,800 2,800 2,800 2,800
Shuma totale ‘ 17,155 6,808 6,310 6,310 6,310 6,310

Té ardhura nga dhénia me qira e aseteve né pronési té Bashkisé

Tekyzé€parashikohen té ardhuratnga giratébazuarané vendimin e Késhillit t€¢ Ministravenr.
529, daté 8.6.2011 “Pér pércaktimin e kritereve, t€ procedurés dhe t€ ményrés s€ dhénies
me qira, enfiteozé apo kontrataté tjera té pasurisé shtetérore”, i ndryshuar. Pasurité qé jepen
meqira jan€ ndértesat, trualli i liré, i liré funksional (jo nénndértes¢), makinerité e pajisjet
dhe linjat e prodhimit. Kéto t€ ardhura zéné njé % t€ vogél n€ buxhet pasi jemi mbéshtetur
né€ faktin e pronave q€ kemi dhéne me gera.

Adresa : Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos




Té ardhurat nga kundravajtje administrative (nga gjobat)

Gjobat bazohen né ligjin nr. 10279, daté 20.5.2010 “Pér kundérvajtjet administrative™:
Bazuar né nenin 6.b, "Shkeljet qé pérbéjné kundérvajtje administrative parashikohen me
akte té késhillit bashkiak, pérshkeljeqénuk jané€ parashikuarsitétillanéligje té veganta, qé
kanélidhjeme fushat e veprimtarisé sé tyre né njésité territoriale pérkatése, ku, sipas ligjit,
ushtrojné funksionete veta”.

Bazuar né€ nenin 10, “Masa e dénimit me gjobé pércaktohet nga ligji, i cili ka parashikuar
kundérvajtjenadministrative. Masaedénimitme gjobé mund té jeté fikse apo e pércaktuarme
kufij minimalé dhe maksimalé. N¢ rastet kur kundérvajtjet administrative parashikohen
né aktet e miratuara nga késhilli bashkiak, masa e dénimit pércaktohet né kéto akte.

Ky z¢€ parashikon té ardhurat nga gjoba pér mosshlyerje detyrimi né afate ligjore nga bizneset,
gjoba nga kontrolle dhe inspektime tatimore, gjoba pér kundravajtje administrative qé mund t&
vendosen nga Policia Bashkiake, nga Inspektoriati Ndértimit Vendor et;.

Té ardhura nga shitja e mallrave dhe shérbimeve

Sipas pércaktimeve ligjore jan€ t€ ardhura qé pérfshihen né zérin té ardhura nga shitja e
mallrave dhe shérbimeve. Aktivet € pas vlerésimit nxirren jashté pérdorimit, kur mund
té pérdoren si vjetérsira/mbeturina/materiale té riciklueshme, higen nga regjistri i aktiveve
né¢ pérdorim, béhen hyrje né magaziné dhe u shiten me ankand ndérmarrjeve q€ i
grumbullojné.

Té ardhura nga sponsorizimet

Planifikimi i t¢ ardhurave bazohet mbi marreveshjet pér sponsorizime dhe donacione. Té
ardhurat nga sponsorizime dhe donacione pér vitin 2026-2028 nuk kemi parashikuar pasi
nuk ka marréveshje.

Té ardhurat nga pagesat

T& ardhurat nga pagesat pér kopésht dhe ¢erdhe. Pér parashikimin e té€ ardhurave né kété
z€ jemi mbéshtetur te nr. i f€émijéve qé frekuentojné kopésht dhe ¢erdhe, si dhe kuatén
ditore t€ tyre e cila ka dalé sipas analizés s€ kostos.

Tabela mbi parashikimin e té€ ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore si dhe burimet e
tjera qé€ do té pérbéjné buxhetin afatmesém té t&€ ardhurave né Bashkiné Patos:
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Tabela7 Té ardhurat totale Bashkia Patos pér PBA 2026-2028

né€/000/1eké

g g S g

& Q Q Q

o < < = = &

a g = £ e E

S = 0= = B S

= £ = 5 B i)

Emértimi i té ardhurave Tatimore z Z 2 = & =
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E g g g
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Té ardhurat nga taksat 143,448 154,675 198,744 199,744 200,744 200,744
Taksa mbi Ndértesat 11,218 14.737 22,050 22,050 22,050 22,050
Taksa mbi tokén bujqésore 9,082 10.503 21,420 21,420 21,420 21,420
Ta!ksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e 1.145 7,000 7,000 7.000 7.000

reja 2,268
lTal§5a e kalimit té drejtés s€ pronésisé pér pasuri té pa 27 400 400 400 400
uajtshme 0
Taksa vjetore e mjeteve té pérdorura 18,100 18.381 19,000 20,000 20,000 20,000
Taksa e tabelés 635 471 650 650 650 650
Taksa e rentés minerare 55,638 57,298 78,434 78,434 78,434 78,434
Tatim mbi té ardhurat personale TAP 9,940 11,093 10,000 10,000 11,000 11,000
Taksa mbi truallin 37,010 39,397 38,500 38,500 38,500 38,500
Tatimi i thjeshtuar mbi biznesin e vogél 253 40 0 0 0 0
Taksé tregu 400 487 1,290 1,290 1,290 1,290
Té ardhurat nga tarifat 79,595 125,188 107,528 107,528 107,528 107,528
Tarifa pér pastrimin 25252 35251 42231 42231 42231 42231
Tarifa e shérbimit komunitar 1,143 1,617 5,026 5,026 5,026 5,026
Tarifé pér hapsirat publike 30 209 250 250 250 250
Tarifé pér ndrigim rrugor 1,505 2,396 1,800 1,800 1,800 1,800
Tarife gjelbérimi 1,393 2,398 1,800 1,800 1,800 1,800
Tarife pér reklamé 0 0 507 507 507 507
Tarife pér parkim 602 570 921 921 921 921
Tarifé pér shérbime té tjera administrative 613 2,607 1,899 1,899 1,899 1,899
Tarife pér dhénie leje ligensa dhe autorizime 1,284 1,115 4,179 4,179 4,179 4,179
Tarifé ndotje mjedisi 46,968 76,437 44,035 44,035 44,035 44,035
Tarifa pér mirmbajtje vaditje kullim 648 773 2,880 2,880 2,880 2,880
Té tjera jo tatimore 157 1.815 2,000 2,000 2,000 2,000
"ll'eer:rdhura nga shitja e pronés dhe dhénia me 3,509 2927 3,010 3,010 3,010 3,010
Qera troje (toke) 1,623 1,081 1,300 1,300 1,300 1,300
Qera nga ndertesat 1,886 1,846 1,710 1,710 1,710 1,710
Té ardhura té tjera 13,646 3,881 3,300 3,300 3,300 3,300
Dhurata dhe sposorizime té ndryshme 11,516 1,226 0 0 0 0
T¢ ardhurat nga gjobat 205 761 500 500 500 500
Té ardhura nga pagesat pér kopéshte dhe ¢erdhe 1,925 1,894 2,800 2,800 2,800 2,800
Té Ardhurat e Veta Totale 240,198 286,671 312,582 313,582 314,582 314,582
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Té ardhurat e veta fluide (cash flow) né bazé mujore

Referuar arkétimeve té viteve té kaluara, nivelet mé té larta t€ arkétimit jan€ béré pas
muajt gusht si 8/mujor si efekt i njoftimeve té€ vazhdueshme dhe ndjekjes s€ masave
administrative shtrénguese ligjore.

Janar Shkurt | Mars | Prill | Maj | Qershor | Korik | Gusht | Shtator | Tetor | Néntor

Dhjetor

Té 3% 2% 7% 3% | 2% 16 % 5% 7 % 16 % 10 % 18 %
Ardhurat

10 %

Analiza e risqeve dhe masat pér pérballimin e tyre

Ligji nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, pércakton
parimet, rregullat, procedurat, strukturat administrative dhe metodat pér funksionimin e
menaxhimit financiar dhe kontrollit né njésité e sektorit publik t€ Republikés sé
Shqipérisé, si dhe pérgjegjésité menaxheriale pér planifikimin, zbatimin, kontrollin e
buxhetit, kontabilitetin dhe raportimin. Ligji pérmban koncepte dhe pérgjegjési té reja pér
menaxhimin e riskut né institucionet publike.

Menaxhimi i riskut pérmban identifikimin, vlerésimin dhe kontrollin mbi ato ngjarje apo
situata t€ mundshme qé€ kané efekt t€ démshém mbi pérmbushjen e objektivave té njésisé
publike dhe kryhet pér t€ dhéné siguri t€ arsyeshme se kéto objektiva do t€ realizohen.
Risku matet sipas efektit té tij dhe shkallés s€ probabilitetit té ngjarjes.

E réndésishme éshté g€ risku t€ menaxhohet né ményré efektive.

Strategjia e riskut pérkufizohet si gasja e njésisé pér menaxhimin e riskut e pasqyruar né
politikat e nivelit t€ lart€ t€ njésisé publike dhe mé tej. Ajo pércakton ményrén se si sillet
njé€sia ndaj risqeve dhe vendos kuadrin e pérgjithshém té progesit t€ menaxhimit té riskut.
Strategjia e riskut t& njésis€ duhet té pércaktojé né ményré t€ qarté strukturat pérgjegjése
pér menaxhimin, monitorimin dhe raportimin e risqeve. Pér risqet q€ jan€ cilésuar mé té
lartat (mé kritiket), duhet t€ hartohet njé plan afat-gjaté veprimi.

Pér realizimin e t€ ardhurave té veta vendore, njékohésisht duke ruajtur tendencén pér
pe€rmirésimin e politikave dhe strategjive incentivuese e zhvilluese t€ ekonomisé lokale,
ésht€ hartuar stategjia pér menaxhimin e riskut duke kaluar né€ kéto etapa:

1. Identifikimi i objektivave;

2. Identifikimi i risqeve té jashtme dhe té brendshme;

3. Analiza dhe vlerésimi i ¢do risku (sipas probabilitetit dhe impaktit);

4. Marrja e masave té metejshme, pér pakésimin apo reduktimin e riskut;

5. Paraqitja e t€ gjith€ konkluzioneve té€ arritura;

6. Krijimi i hartés sé riskut, grupimi né€ bazé t€ impaktit dhe probabilitetit t€ ndodhjes
sé tyre, duke treguar né€ két€ ményré€ ato fusha té veprimtarisé sé njésisé€, ndaj té
cilave duhet té tregohet vémendje e veganté;

7. Monitorimi dhe raportimi;

8. Hartimi i planit te veprimit pér zbatimin e strategjisé.
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Objektivat jané planifikimi buxhetor, llogaritja, analizimi i burimeve té t€ ardhurave té
veta, ndjekja e politikave dhe strategjive sensibilizuese,mbéshtetese dhe zhvilluese pér
krijimin e t€ ardhurave, zbutjes s€ informalitetit, rritjes sé konkurrencés s€ ndershme, si
dhe administrimi i marrédhénieve me taksapaguesit dhe shérbimi ndaj tyre.

GRUPI PER MENAXHIM STRATEGJIK

Sokol Met Arben Semanjaku

Boreta Murati Ermenita Mici

U (

Eneo 1 A

Juela Shpata

Erion Hatija

Endri Alfred Grémi Florkan% Blerina Lagi

Barie Goxhaj Nuﬁl 2]!1 j Fatjon Mici
| \ | l/ J /v

Adm. Njésia Administrative Zharréz Adm. Njésia Administrative Ruzhdie

Arben Shpé

Riza Hoxha Agim Mesutaj
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REPUBLIKAE SHQIPERISE

BASHKIA PATOS
DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK,TAKSAVE, MJEDISIT DHE TURIZIMIT

Nr. 260 prot. Patos, mé /€02 12025

RELACION
MBI

PARASHIKIMIN AFATMESEM TE TE ARDHURAVE PER VITET 2026-2028

Misioni i kétij buxheti ashtu si dhe gjithé buxhetet e hartuar edhe mé paré nga Bashkia
Patos éshté té jeté gjithpérfshirés, i paanshém, perceptues, transparent, por mbi té gjitha
éshté té jeté 1 ligjshém.

Né kété kuadér hartimi i parashikimit afatmesém t€ té ardhurave €shté i pregatitur né
mbéshtetje té ligjeve:

1. Ligjin nr. 9632, daté 30.10.2006 “Pér Sistemin e Taksave Vendore”, i ndyshuar.

2. Ligjin nr. 9920, daté 26.05.2008 “Pér Procedurat Tatimore n€ Republikén e
Shqiperise”, i ndryshuar.

3. Vendimin e Késhillit te Bashkisé Patos nr.82 daté 27.11.2024 “Mbi strukturén dhe
nivelin e taksave dhe tarifave vendoré€ pér vitin 2025”.

4. Ligjin nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”.

Hartimi i PBA-sé pérbén njé proces shumé té réndésishém pér Bashkiné e Patosit, pasi
ky dokument siguron mekanizmat ¢ nevojshme pérmes té€ cilave, objektivat prioritare t€
identifikuara né Programin e Bashkisé sé Patosit dhe né dokumentat e tjeré strategjiké, té
integrohen sa mé miré€ né procesin buxhetor.

Objektivat e Programit Buxhetor Afatmesém pér pjesén e té ardhurave jané:

1. Njé kuadér i géndrueshém planifikimi afatmesém, brenda té cilit
té planifikohen buxhetet vjetore,

2. Forcimi i lidhjes mes programeve politike t&€ Bashkis€ dhe
alokimit t€ burimeve.
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Qéllimet e Programit Buxhetor Afatmesém:

1. Zgjerimi i vizionit té procesit t€ buxhetimit duke synuar té
planifikohen né€ nj€ periudhé afatmesme (3-vjegare);

2. Njé parashikim mé i miré buxhetor, mbéshtetur né€ objektiva dhe
prioritete t€ vendosura pér njé periudhé tre vjegar.

3. Forcimi 1 disiplinés fiskale duke mundésuar q€ shpenzimet publike té
planifikohen brenda njé kuadri realist makroekonomik dhe fiskal.

Roli i Programit Buxhetor Afatmesém:

Programi Buxhetor Afatmesém éshté njé instrument i cili synon integrimin e programit
té bashkisé, né politika vendore dhe konkretizimin e tyre né plane shpenzimesh.
Ky dokument synon t€ informojé Késhillin e Bashkisé€ lidhur me planet afatmesme té té

ardhurave té€ Bashkisé, té cilat do té ¢cojné né arritjen e objektivave té Bashkisé Patos.

Ky dokument synon t’i japé mundésiné Késhillit Bashkiak, si organ vendimmarrés, pér
té zhvilluar njé kuadér t€ qarté burimesh né periudhé afatmesme qé€ do té shérbej€ si bazé
pér planifikimin e shpenzimeve korrente dhe kapitale t€ Bashkisé.

Ky program i shérben gjithashtu Njésive Shpenzuese pasi mundéson pércaktimin né
ményré té qarté prej tyre t€ politikave dhe programeve pér ¢do aktivitet, pér té€ pércaktuar
kostot dhe prioritetet e tyre brenda kontekstit t€ burimeve t€ disponueshme, né€ ményré qé
burimet financiare t€ mund t€ alokohen tek programet prioritare n€ periudhén afatmesme.

Ky proces synon parashikimin e té ardhurave, si njé mjet qé pérkthen qéllimet dhe
objektivat strategjike né synime financiare, duke prezantuar politikat fiskale dhe
financiare té Bashkisé Patos.

Bashkélidhur gjeni parashikimin afatmesém té€ té€ ardhurave i nd€rtuar me tabela.

Baza e pérllogaritjeve jané té gjitha té dhénat nga secila drejtori, té cilat krijojné té€ ardhura
pér Bashkiné duke u mbéshtetur né Vendimin e Késhillit Bashkis€ Patos nr.82 daté
27.11.2024 “Mbi strukturén dhe nivelin e taksave dhe tarifave vendore pér vitin 2025”.

Parashikimi éshté béré duke ju referuar planit té vitit 2025, trendit t€ dy viteve parardhése,
e bazuar kjo né legjislacionet pérkatése, T€ ardhurat e Bashkisé Patos pér vitin 2026 -
2028 paraqgiten me njé rritje mesatare prej 1 % né krahasim me vitin 2025.

Kéto parashikime mbéshteten né llogaritjet e pérgjithshme g€ jané té lidhura ngushté me
masat qé pritet t€ ndérmerren nga administrata tatimore né bashképunim me strukturat
pérgjegjése té Bashkisé, por dhe jashté saj, pér realizimin e parashikimeve té pretenduara
té té ardhurave. Parashikimi i t€ ardhurave pér kété periudhé parashikon rritjen e nivelit
té té ardhurave nga taksat e tarifat vendore dhe te ardhurat e tjera, duke forcuar kapacitetet
administruese dhe duke rritur numrin e taksapaguesve, por jo me ndryshime ne nivelet e
taksave apo tarifave.
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NE¢ kété parashikim jan€ marr€ né konsideraté:

- Rritja e té ardhurave népérmjet rritjes s€ bazés sé taksapaguesve dhe luftés kundér

evazionit fiskal (evidentimi i subjekteve mospaguese dhe atyre t€ reja);
- Lehtésimi i procedurave n€ marrédhénie me subjektet;
- Ecuria e realizimit té t€ ardhurave dhe analiza njé pér njé€ e ¢do takse dhe tarife.

Treguesit ekonomiké e financiaré t€ Bashkisé s€ Patos pér periudhén 2023-2025,s1
dhe treguesit e buxhetit afatmesem 2026-2028 paragqiten né tabelén e méposhtme:

T¢ ardhurat e Bashkisé€ Patos sipas tabel€s sé paraqitur pérbéhen nga:

Té ardhura nga burimet e veta:

1. T€ ardhurat nga taksat

2. Té ardhura nga taksat e ndara
3. T€ ardhurat nga tarifat

4. Té ardhurat t€ tjera

Té ardhurat nga burimet e veta vendore sipas llojit

Té ardhurat e veta totale

286,671 |
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né 000/ leké
Parashiki | Parashikim
I pritshmi | Parashikim | mi pér i pér vitin
Fakti vitit Faktii | 1 vitit i pér vitin vitin 2028
BURIMET E FINANCIMIT 2023 | vitit 2024 | 2025 2026 2027

1 | T€ ardhura nga taksat vendore 59,490 67,863 90,910 90,910 90,910 90,910
2 | Té ardhura nga taksat e ndara 83,958 86,812 107,834 108,834 109,834 109,834
3 | Té ardhura nga tarifa 79,595 125,188 107,528 107,528 107,528 107,528
4 | Té ardhura té tjera 17,1‘55_ - 6,808 v 6,31‘0 6,310 6,310




Té ardhurat totale Bashkia Patos pér PBA 2026-2028

né€ 000/ leké
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Té ardhurat nga taksat 143,448-T 154,675 198,744 199,744 200,744 20,744
Taksa mbi Ndértesat 11,218 14.737 22,050 22,050 22,050 22,050
Taksa mbi tokén bujgésore 9,082 10.503 21,420 21,420 21,420 21,420
Tgksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e 1,145 7,000 7,000 7,000 7,000

reja 2,268
;I‘aksa e kalimit té drejtés sé pronésisé pér pasuri té pa 27 400 400 400 400
uajtshme 0
Taksa vjetore e mjeteve té pérdorura 18,100 18.381 19,000 20,000 20,000 20,000
Taksa e tabelés 635 471 650 650 650 650
Taksa e rentés minerare 55,638 57,298 78,434 78,434 78,434 78,434
Tatim mbi té ardhurat personale TAP 9,940 11,093 10,000 10,000 11,000 11,000
Taksa mbi truallin 37,010 39,397 38,500 38,500 38,500 38,500
Tatimi i thjeshtuar mbi biznesin e vogél 253 40 0 0 0 0
Taksé tregu 400 487 1,290 1,290 1,290 1,290
Té¢ ardhurat nga tarifat ‘ 79,595 125,188 107.528 107,528 107,528 107,528
3 —
Tarifa pér pastrimin 25252 35,251 42,231 42,231 42,231 42,231
Tarifa e shérbimit komunitar 1,143 1,617 5,026 5,026 5,026 5,026
Tarifé pér hapsirat publike 30 209 250 250 250 250
Tarifé pér ndrigim rrugor 1,505 2,396 1,800 1,800 1,800 1,800
Tarife gjelbérimi 1,393 2,398 1,800 1,800 1,800 1,800
Tarife pér reklamé 0 0 507 507 507 507
Tarife pér parkim 602 570 921 921 921 921
Tarifé pér shérbime té tjera administrative 613 2,607 1,899 1,899 1,899 1,899
Tarife pér dhénie leje ligensa dhe autorizime 1,284 1,115 4,179 4,179 4,179 4,179
Tarifé ndotje mjedisi 46,968 76,437 44,035 44,035 44,035 44,035
Tarifa pér mirmbajtje vaditje kullim 648 773 2,880 2,880 2,880 2,880
Té tjera jo tatimore 157 1,815 2,000 2,000 2,000 2,000
7 T = TR - — o §

:eer:rdhura nga shitja e pronés dhe dhénia me 3,509 2927 3,010 3,010 3,010 3,010
Qera troje (toke) 1,623 1,081 1,300 1,300 1,300 1,300
Qera nga ndertesat 1,886 1,846 1,710 1,710 1,710 1,710
Té ardhura té tjera 13,646 3,881 3,300 3,300 3,300 3,300
Dhurata dhe sposorizime té ndryshme 11,516 1,226 0 0 0 0
7¢ ardhurat nga gjobat 205 761 500 500 500 500
T¢ ardhura nga pagesat pér kopéshte dhe ¢erdhe 1,925 1,894 2,800 2,800 2,800 2,800
Té Ardhurat e Veta Totale ’ 240,198 286,671 312,582 313,582 314,582 314,582
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Té ardhurat nga burimet lokale dhe burimet géndrore

trashguara

28.883 |
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Adresa : Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos

né€ 000/1eké
Parashikimi | Parashikimi | Parashikimi
Fakti i vitit Fakti vitit Parashikimi pér vitin pér vitin pér vitin
BURIMET E FINANCIMIT 2023 2024 pér vitin 2025 | 2026 2027 2028

Té ardhura té trashguara nga viti i
1 | kaluar 149,883 108,475 143,604 0 0 0
2 | Té ardhurat lokale 240,198 286,671 312,582 313,582 314,582 314,582
3 | Transferta Specifike 101,520 121,595 136,012 136,052 136,092 136,092
4 | Transferta e pakushtézuar 221,647 225,540 228,072 235,400 242,604 242,604

Transferta Specifike té
5 135,013 0 0 0




